PTT-100 カタログ
シール強度測定器
この確認方法で　　大丈夫ですか?
測定結果をデータ化　　パソコンで活用できます
2 シール強度測定器：PTT-100カタログ
シール強度測定器
シール強度を設定した条件で測定。
測定データはパソコンを利用して

させ、測定データを転送したり、保存、維持・管理することができます。
測定データ管理アプリケーションソフト『PTT-Master』は、測定した
データをパソコン画面上でグラフ表示や表形式表示し、データの維
持・管理を行うことができます。
また、『PTT-Master』は同じ試験サンプルを複数検査する場合など
に重宝する「平均値」「最小値」「標準偏差」等を表示する機能を
備えています。
転送される「シール強度測定記録データの明細」は次ページの「主
な仕様」をご覧ください。
シール強度測定用 試験片  を作成
製品附属の『フィルムカット治具』で簡単に試験片を作成し、シール
強度の測定を行うことができます。
シール強度を測定したい試験袋にフィルムカット治具を重ねて治具の
ガイド窓に沿ってカッターなどで切り、測定用試験片を作成します。
SET UP ボタン を押す
コントロールパネルの“SET UPボタン”を押します。
PTT-100上部の“チャック部”が設定した試験片の間隔に自動でセッ
トされます。
試験片  をセット
作成した試験片をPTT-100上部の“チャック部”に挟み込み固定し
ます。PTT-100附属品の『試験片セット治具』を使用すると容易に
“チャック部”へ挟み込み固定することができます。
■ フィルムカット治具
■ 試験片セット治具
※PTT-100とパソ
コンを接続したま
ま測定を行うと、
測定毎にデータ
が転送されます。
USB
4
5
1
2
3
シール線
シール部合わせマーク
「SET UP」ボタン
「START」ボタン
チャック間25 mm用ガイド窓
チャック間10 mm用ガイド窓
試験片
チャック部
試験片セット治具
試験袋
富士インパルス販売株式会社
富士インパルス株式会社
本カタログの表示は改良のためお知らせせずに変更することがあります
消耗部品は富士インパルス純正部品をお使いいただきますようお願いします
取扱特約店
総販売元
0018z. 2019.07.  -･- 3.08.1Jβ
福岡営業所　福岡ショールーム
〒816-0921　福岡県大野城市仲畑2-3-42	 TEL. (092)589-5530	 FAX. (092)589-5540
大阪支店　西日本ショールーム
〒561-0834　大阪府豊中市庄内栄町4-23-18	 TEL. (06)6335-1234	 FAX. (06)6335-5719
修理アフターサービスのお問い合わせ	 TEL. (06)6335-1546	 FAX. (06)6335-5537
本店　東日本ショールーム　修理アフターサービスのお問い合わせ
〒270-0163　千葉県流山市南流山2-27-6	 TEL. (04)7178-6402	 FAX. (04)7150-0905
富士インパルス販売株式会社
主な仕様
商品構成 オプション
■ シール強度測定記録データの明細
1.	 試験日、時刻
2.	 最大引っ張り力、平均値
3. 	エラー番号
4.	 登録した作業者名（8文字まで）
5.	 引っ張り力（シール強度）データ
①PTT-100本体
②USBケーブル